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SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Nombre: jesus gutierrez Teléfono: 7152547602
Potencia: 6.76 kW Fecha: 15de Julio de 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 162071201775
SOLarmi
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,690 kWh prom. y pagas a CFE $7,639
TU PRODUCCIONCON 11 PANELES 1,819 kWh ypagasaCFE ¢63
TE AHORRARAS 99.11 %, AL BIMESTRE $7,571 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$45,831.00 MXN $408.00 MXN $45,423.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
0.2 ANOS 615 W 11 30.8 m? 662.4 %




SOLARMI

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpuesta 1 15 de Julio de 2025 30 de Julio de 2025
Folio No# 20250008
jesus gutierrez
Tel: 7152547602
Email: tallerrodolfoi@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

1 Jinko Solar PV Bifacial Module 615W
1 Growatt Inverter 4.2 kW

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

Subtotal $6,857.29

TOTAL (MXN) $6,857.29

E 7152547602 8 tallerrodolfoi@gmail.com @



SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 45,831.00 $ 408.00 $0.00 $ 45,423.00 $ 45,423.00 $38,565.71
2 $ 47,205.93 $420.24 $0.00 $ 46,785.69 $46,785.69 $ 85,351.40
3 $48,622.11 $432.85 $0.00 $48,189.26 $48,189.26 $133,540.66
4 $50,080.77 $445.83 $0.00 $49,634.94 $49,634.94 $183,175.60
5 $51,583.19 $ 459.21 $0.00 $51,123.99 $51,123.99 $234,299.59
6 $53,130.69 $472.98 $0.00 $52,657.71 $52,657.71 $ 286,957.30
7 $ 54,724.61 $ 48717 $0.00 $54,237.44 $54,237.44 $ 341,194.73
8 $56,366.35 $501.79 $0.00 $55,864.56 $55,864.56 $397,059.29
9 $58,057.34 $516.84 $0.00 $57,540.50 $57,540.50 $ 454,599.79
10 $59,799-06 $532.35 $ 0.00 $59,266.71 $59,266.71 $513,866.50
1 $ 61,593.03 $548.32 $0.00 $ 61,044.71 $ 61,044.71 $574,911.22
12 $ 63,440.82 $564.77 $0.00 $62,876.06 $ 62,876.06 $ 637,787.27
13 $ 65,344.05 $581.71 $0.00 $ 64,762.34 $64,762.34 $702,549.61
14 $ 67,304.37 $599.16 $0.00 $ 66,705.21 $ 66,705.21 $769,254.82
15 $ 69,323.50 $617.14 $0.00 $ 68,706.36 $ 68,706.36 $ 837,961.18
16 $71,403.20 $635.65 $0.00 $70,767.55 $70,767.55 $908,728.73
17 $ 73,545.30 $ 654.72 $0.00 $72,890.58 $72,890.58 $981,619.31
18 $ 75,751.66 $674.36 $0.00 $75,077.30 $ 75,077.30 $1,056,696.61
19 $78,024.21 $ 694.59 $0.00 $77,329.62 $77,329.62 $1,134,026.23
20 $ 80,364.94 $715.43 $0.00 $79,649.51 $79,649.51 $1,213,675.73
21 $ 82,775.88 $736.89 $0.00 $ 82,038.99 $ 82,038.99 $1,295,714.72
22 $ 85,259.16 $759-00 $0.00 $ 84,500.16 $ 84,500.16 $1,380,214.88
23 $ 87,816.94 $781.77 $0.00 $ 87,035.17 $ 87,035.17 $1,467,250.05
24 $ 90,451.44 $ 805.22 $ 0.00 $ 89,646.22 $ 89,646.22 $1,556,896.27
25 $93,164.99 $829.38 $0.00 $92,335.61 $92,335.61 $1,649,231.88

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $6,8657.20 I Ahorro acumulado anual $
1,800,000
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@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan
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SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

2,000
1,500
1,000
500
0
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 2,086.9 1,845.8 1,601.7 1,591.0 1,905.4 1,961.9
Consumo actual 2,084.0 1,654.0 1,509.0 1,711.0 1,539.0 1,643.0

@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



